
 diário oficial Nº 33825  91 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

EXTRATO DE CONTRATO
P P N° 068/2018/SRP/SEMIT. oBJETo: contratação de empresa para 
aquisição de peças para máquinas e caminhões, para a Secretaria Mun. de 
infraestrutura e Transporte.
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SaNTaNa do araGUaia
coNTraTo Nº: 2019/0080
coNTraTada: W r P aUTo PEÇaS EirEli-EPP
Valor: r$492.924,20
ViGÊNcia: 12/03/2019 a 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 414529
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 020/2019
oBJETo: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sis-
tema de registro de Preços da administração Pública Municipal para o forne-
cimento de Passagens aéreas, para manutenção das atividades da Prefeitura 
e demais fundos. aBErTUra: 27/03/2019, às 08:00 horas. local Para 
rETirada dE EdiTal E iNforMaÇÕES:sede da Prefeitura situada na av. 
castelo Branco nº 821, centro - Brasil Novo/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.

ZILDA COSIN SILVA - Pregoeira
Protocolo: 414488

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA DA PUBLICA Nº 001/2019 
Tipo Menor Preço Por item. objeto: aquisição de gêneros alimentícios para 
alimentação Escolar oriundos da agricultura familiar e de Empreendedores 
familiares rurais ou de suas organizações do município de cachoeira do Pi-
riá/Pa. abertura: 04/04/2019 às 09:00h. Edital e informações na Prefeitura. 
Daniel da Silva Siqueira - Presidente da CPL

Protocolo: 414491
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. rEaliZará No dia 28/03/19 ÀS 09:00 HrSP. P. Nº 
0027/2019. oBJETo: r. P. Para a fUTUra oU EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
PEÇaS, PNEUS E acESSÓrioS Para VEÍcUloS aUToMoTorES E MáQUi-
NaS PESadaS dESTiNadoS ao MUNicÍPio. o rESPEcTiVo EdiTal EN-
coNTra-SE No dEP. dE liciTaÇÕES Na SEdE da P.M.dE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. rEaliZará No dia 01/03/19 ÀS 09:00 HrSP. P. Nº 
0028/2019. oBJETo: r. P. Para a fUTUra oU EVENTUal coNTraTaÇÃo 
dE SErViÇoS dE diáriaS dE HoSPEdaGEM EM rEdE HoTElEira dESTi-
NadaS ao MUNicÍPio. o rESPEcTiVo EdiTal ENcoNTra-SE No dEP. dE 
liciTaÇÕES Na SEdE da P.M.dE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. rEaliZará No dia 01/03/19 ÀS 14:00 HrSP. P. 
Nº 0029/2018. oBJETo: r. P. Para a fUTUra oU EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE TEcidoS EM GEral. o rESPEcTiVo EdiTal ENcoNTra-SE No dEP. dE 
liciTaÇÕES Na SEdE da P.M.dE T.S.

Protocolo: 414531
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

a Prefeitura Municipal de capanema/Pa, comunica a quem faça interessar, que 
realizará a licitação, modalidade Pregão Presencial nº 010/2019-PMc-SrP, para 
finalidade de registro de preço, que objetiva o fornecimento de Gás Oxigênio 
Medicinal para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.aber-
tura: 28/03/2019 às 9:00h. informações: Sala de licitação, Travessa cesar Pi-
nheiro nº 375, centro, capanema-Pa, Pregoeira: Laise Martins Leal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018/PMC 
o Prefeito Municipal de capanema comunica que está publicado no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal, assim como no site da Prefeitura de ca-

panema (www.capanema.pa.gov.br), a 2ª Retificação do Edital da 2ª Con-
vocação publicado no dia 01/03/2019, para habilitaçãoe entrega de docu-
mentos obrigatórios dos candidatos Aprovados e Classificados do Concurso 
Público da Prefeitura Municipal de capanema,conforme Edital de abertura n° 
001/2018/PMc destinado ao preenchimento de vagas dos cargos de nível 
fundamental, nível médio e nível superior. Francisco Ferreira Freitas Neto 
- Prefeito Municipal de Capanema.

Protocolo: 414493
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2019/PMC 
objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de bombas 
hidráulicas, destinado a atender as necessidades das unidades escolares da 
rede Municipal de Ensino, suas futuras expansões e demais órgãos da Se-
cretaria Municipal de Educação/SEMEd deste Município de castanhal/Pará, 
por um período de 12 (doze) meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico 
por sistema de registro de preços terá início com a divulgação das propostas 
de preços e etapa de lances no dia 01/04/2019, às 09:00 horas. o edital es-
tará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleuma 
de Fátima Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMc.
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e licitação torna público a abertura de Processo 
licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico nº. 
003/2019/PMc, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
aquisição de Emulsão asfáltica catiônica de ruptura rápida - rr - 2c, des-
tinada a atender as necessidades da Secretaria Municipal de obras e Urba-
nismo - SEMoB, deste Município de castanhal/Pa. a data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 02/04/2019 
às 09:00 horas, a data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação será no dia 05/09/2018 às 09:00 horas. o Edital es-
tará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregao-
eletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.Cleuma de 
Fátima Mendonça dos Santos -Pregoeira/PMc.

Protocolo: 414494
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS. 
a Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí, conforme lei federal 8666/93 e suas 
alterações e no uso de suas atribuições legais torna público aos interessados, 
através do Presidente da comissão Especial de licitação os seguintes avisos: 
ToMada dE PrEÇo 001/2019-SMS, do tipo menor preço global, sob regime 
de empreitada por preço unitário - objeto contratação de Pessoa Jurídica para 
continuidade na execução da construção da Unidade Básica de Saúde(Ubs) - 
Pimental. abertura 03/04/2019 às 09h:00min.ToMada dE PrEÇo 002/2019-
SMS - objeto contratação de Pessoa Jurídica para objeto contratação de Pessoa 
Jurídica para continuidade na execução da construção da UNidadE BáSica dE 
SaÚdE(UBS) - ParaVoá. abertura 05/04/2019 às 09h:00min. 
TOMADA DE PREÇO 003/2019-SMS - do tipo menor preço global, sob 
regime de empreitada por preço unitário. objeto contratação de Pessoa Ju-
rídica para continuidade na execução da construção da Unidade Básica de 
Saúde(Ubs) - Santa isabel. abertura 11/04/2019 às 09h:00min. os certa-
mes serão realizados na sala do departamento de licitações no Prédio da 
Secretaria Municipal de Saúde, sito a localizada na Trav. José Nery Torres, nº 
102 - Santa isabel - Tucuruí/Pa - cEP: 68.456-120. o Edital está à disposição 
dos interessados no endereço acima referido de segunda à sexta-feira de 
08:00 às 12:00hs e para demais informações referente a comissão especial 
de licitação através do e-mail:licitasems@gmail.com. Giuseppe Garibaldi 
Loureiro Parente - Presidente da comissão Especial de licitação.

Protocolo: 414532

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RETIFICAÇÃO 

a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí/Pa, através da co-
missão Especial de licitação, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público, 
para conhecimento dos interessados, visando atender ao questionamento 
impetrado, ao Pregão Presencial nº 003/2019-SMS cujo objeto: aquisição 
parcelada de leite sem lactose e polivitamínico para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde, adota as seguintes providências, em forma 
de rETificaÇÃo: tornando sem efeito do Edital: item 8.9.3, alínea a, b e c. 
Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro da SMS
NOTIFICAÇÃO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA 
a comissão Especial de licitação através do seu Pregoeiro da Secretaria 
Municipal de Saúde de Tucuruí/Pa no uso de suas atribuições legais vem 


